
Otázka 1: 

Verejný obstarávateľ v Súťažných podkladoch v časti II. Kapitoly B1. Opis predmetu zákazky popisuje 

požiadavky na zmenové požiadavky RFC_001 až RFC_043. V popise požiadaviek chýba popis požiadavky 

pre RFC_031. Môže verejný obstarávateľ uvedenú požiadavku doplniť, prípadne nasmerovať 

uchádzača, kde v súťažných podkladoch sú tieto informácie uvedené? 

 

Odpoveď č. 1: 

V celkovom rámci definovaných objednávkových služieb požiadaviek RFC_001 až RFC_043 

v súťažných podkladoch v časti II. Kapitoly B.1 Opis predmetu zákazky nastalo chybou v písaní zlé 

číslovanie RFC požiadaviek. Týmto verejný obstarávateľ uvádza, že požiadavka RFC_031 nie je 

definovaná a ani sa jej popis nenachádza v súťažných podkladoch, v Opise predmetu zákazky ani 

v Oznámení o vyhlásení verejného obstarávania. 

Verejný obstarávateľ na základe vyššie uvedeného upravuje Prílohu č. 12 súťažných podkladov, a to  

konkrétne  odstránením  požiadavky RFC_031 z Tabuľky č. 3 Prílohy č. 12. 

 

 

Otázka 2: 

Verejný obstarávateľ v časti II. kapitoly B.1 Opis predmetu zákazky SP v bode 3 popisuje podmienky 

poskytnutia služieb údržby a podpory prevádzky k poskytnutým službám rozvoja diela. Pre objektívne 

posúdenie reálnosti požiadaviek za účelom vypracovania cenovej ponuky uchádzač potrebuje 

informácie o početnosti a type jednotlivých incidentov, ktoré za posledných 12 mesiacov nastali. Táto 

informácia by mala byť štruktúrovaná v tabuľkovej forme a za každý mesiac by mala obsahovať 

informácie ako: 

- Počet incidentov P1 

- Počet incidentov P2 

- Počet incidentov P3 

- Priemerná doba vyriešenia incidentov typu P1/P2/P3 za daný mesiac 

- Najdlhšia doba vyriešenia incidentov typu P1/P2/P3 za daný mesiac 

Môže verejný obstarávateľ uvedené informácie poskytnúť? 

 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ uvádza, že za posledných 12 mesiacov poskytovania služieb údržby a podpory 

prevádzky k poskytnutým službám rozvoja diela nenastali žiadne incidenty. 

 

Otázka 3: 

Verejný obstarávateľ v SP v časti I. Kapitoly B1. Opis predmetu zákazky naznačuje, že v dokumentoch 

potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti sprístupnených 

podľa § 43 ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní, ktorých sprístupnenie Verejný obstarávateľ viaže na 

uzavretie Dohody o ochrane dôverných informácií sa nachádzajú aj požiadavky týkajúce sa 

preukázania podmienok účasti v tomto procese obstarávania. Môže túto skutočnosť Verejný 

obstarávateľ potvrdiť? 
 
Odpoveď č. 3: 

 

Podľa § 43 ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní, ak prístup k dokumentom potrebným na vypracovanie 

ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti alebo k ich časti nemožno poskytnúť podľa ods. 1 

zákona o verejnom obstarávaní z dôvodu ochrany dôverných informácií podľa § 22 ods. 4 zákona 

o verejnom obstarávaní, verejný obstarávateľ uvedie v Oznámení opatrenia, ktoré sa vyžadujú na 

ochranu dôverných informácií a informáciu, ako možno získať prístup k príslušnému dokumentu. 

Pod časťou dokumentov potrebných na vypracovanie ponuky sprístupnených podľa § 43 ods. 4 zákona 

o verejnom obstarávaní sa rozumie prístup k aktuálnym informáciám o bezpečnostných a 



komunikačných systémoch verejného obstarávateľa (ďalej aj ako „prístup“), ktoré verejný obstarávateľ 

považuje za dôverné informácie. Pod prístupom sa nenachádzajú požiadavky týkajúce sa preukázania 

podmienok účasti vo verejnom obstarávaní. 


